
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 3  
 

 

Del  02 gennaio 2026 
 

SETTORE - SERVIZIO 5- SERVIZI AL CITTADINO E ALLE IMPRESE 
 

Determinazione n. 175 del 26/09/2025 
 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO SOCIALE ALLA CRI DI CASTEGGIO PER 
TRASPORTO PERSONE FRAGILI PRESSO UFFICI POSTALI SOSTITUTIVI. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

PREMESSO CHE: 
 

-Con Decreto n. 16 del 22/12/2022 il sottoscritto dr. Roberto Marzolla è stato individuato quale 

Responsabile del Servizio                   

-Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 19/12/2024 è stata approvata la Nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2025/2027; 

-Con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di 

previsione finanziario 2025/2027; 

-Con Deliberazione di Giunta Comunale n. 181 del 19/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2025/2027; 
 

Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 13 del 14.01.2025 con all’oggetto 

“IMPLEMENTAZIONE SERVIZIO TRASPORTO-DEFINIZIONE CONTRIBUTO ALLA 

CROCE ROSSA DI CASTEGGIO AI FINI DELL’EROGAZIONE DEI SERVIZI DI 

TRASPORTO SOCIALE PER ANZIANI IN CONDIZIONI DI FRAGILITA’ A SEGUITO DI 

CHIUSURA DELL’UFFICIO POSTALE DI CASTEGGIO” con la quale e si è provveduto a 

definire e quantificare  un contributo  di € 50,00 per ogni giornata svolta e rendicontata da parte 

della Croce Rossa Italiana Comitato di Casteggio per il servizio di trasporto sociale dei soggetti 

residenti in condizione di fragilità, presso le sedi degli uffici postali ubicati nei comuni limitrofi; 

 

Vista la rendicontazione del trasporto effettuato dalla CRI di Casteggio nel periodo 

9.1.2025/12.05.2025 – acquisita al prot. comunale n. 8351/2025 con la quale vengono indicati n. 12 

giornate svolte a € 50,00 cadauna; 
 

Visti gli art. 26 e 27 del Decreto Legge 14 marzo 2013, n. 33; 
 

Considerato che ai sensi della normativa sopra citata le amministrazioni pubblicano: gli atti con i 

quali sono determinati i criteri e le modalità per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 

ausili finanziari e l'attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere, gli atti di concessione 

dei suddetti vantaggi. La pubblicazione costituisce condizione legale di efficacia dei provvedimenti 

che dispongano attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell'anno 

solare al medesimo beneficiario e la sua eventuale omissione o incompletezza è rilevata d'ufficio 

dagli organi dirigenziali e di controllo, sotto la propria diretta responsabilità amministrativa, 

patrimoniale e contabile, ovvero dal destinatario dell'attribuzione e da chiunque altro abbia 



interesse, anche ai fini del risarcimento del danno da ritardo. La pubblicazione è organizzata 

annualmente in un unico elenco e deve comprendere, pena l'efficacia del provvedimento: 

a) il nome del beneficiario ed i suoi dati fiscali; 

b) l'importo del vantaggio economico corrisposto; 

c) la norma o il titolo a base dell'attribuzione; 

d) l'ufficio e il funzionario o dirigente responsabile del procedimento; 

e) la modalità seguita per l'individuazione del beneficiario; 

f) il link al progetto selezionato, al curriculum del soggetto incaricato. 

E' esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei 

provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni 

relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati; 
 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 

Con tutto ciò premesso;  

DETERMINA 

1) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono 

esigibili: 
Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 364/405 Descrizione CONTRIBUTI CRI DI CASTEGGIO 

Miss./Progr. 12/07 PdC finanz.  Spesa non ricorr.  

Centro di costo SERVIZI SOCIALI Compet. Econ.  

SIOPE 1040401001 CIG ===== CUP  

Creditore CROCE ROSSA CASTEGGIO 

Causale TRASPORTO SOGGETTI FRAGILI PRESSO UFFICI POSTALI SOSTITUTIVI 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo 600,00 Frazionabile in 12  

 

2) Di liquidare l’importo di € 600,00 a favore della Croce Rossa di Casteggio per i motivi 

indicati in premessa a favore delle persone fragili del territorio; 

 

3) Di provvedere alla pubblicazione del suddetto contributo all’Albo dei Beneficiari di 

provvidenze economiche per l’anno 2025; 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento acquisterà efficacia solo dopo la 

pubblicazione delle informazioni di cui all’art. 27 comma 1 del D.L. n. 33/2013 

nell’ambito della sezione Amministrazione Trasparente; 

 

 

        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MARZOLLA ROBERTO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


